
     
 

 
Po maratonu třinácti třídních předehrávek, na kterých se veřejnosti představili všichni žáci 
hudebního oboru naší školy, jsou před námi další významné akce. 
Můžeme se těšit na tři absolventské koncerty, na kterých studium prvního nebo druhého 
stupně ukončí celkem 21 žáků v oborech hra na klavír, na housle, na kytaru, na trubku, 
v sólovém zpěvu, ve výtvarném a v literárně dramatickém oboru. Koncerty se uskuteční 
ve dnech 12. a 26. dubna a 3. května v 16.30 v koncertním sále školy. 
Pravidelně vás informujeme také o našich aktivitách v rámci sítě škol přidružených 
k organizaci UNESCO (ASPnet UNESCO). Témata vyhlášená organizací UNESCO 
pro letošní rok jsou: sedmdesáté výročí založení této organizace a 700 let od narození Karla 
IV. V souvislosti s prvním tématem, pod které spadá mnoho dalších významných výročí, 
osobností a událostí, jsme se rozhodli připomenout si osobnost geniálního skladatele 
W. A. Mozarta, od jehož narození letos uplynulo 260 let. Žáci hudebního oboru už pilně 
studují jeho skladby, aby je mohli předvést na hudebním podvečeru věnovaném životu a dílu 
tohoto skladatele, který se uskuteční 19. dubna v 16.30.  
Do doby Karla IV. se zase budeme moci pomyslně přenést prostřednictvím žáků hudebního 
a literárně dramatického oboru, kteří pod vedením učitelek Hany Indruchové a Lenky 
Černíkové a pana učitele Petra Vernera připravují hru „Kouzelným sluchátkem 
do středověku“.  Představení, jehož autorem je sám pan učitel Verner, proběhne dopoledne 
28. dubna pro žáky základních a mateřských škol, odpoledne pro ústavy pro mentálně 
a zdravotně postižené a v 16:30 také pro veřejnost. 
Přijměte pozvání na tyto akce a podpořte svou účastí naše (vaše) děti. 
 
Vlasta Matonogová 
ředitelka ZUŠ Rychvald 
 
 
 

 

 

 


